firmans. Quod autem scriptura dicit requieuisse deum in septima die/id non quia nihil deus postea faciat dictum est ut nonnulli putant/sed quoniam ordo rerum fixum habuit statum quod nunquam mutat' cessasse deus dicitur. Ideo. n. dicitur in sex diebus illum caelum & terram & omnia quae in eis sunt creasse/& ut terra & ordo rerum secundum prius & posterius significetur. Eo. n. ordine facta sunt quo postea gubernantur & transmutantur/lege autem iussit hanc diem nobis esse seruandam in signum rationis septimae quae in nobis constituta est/in qua humanarum diuinarumque rerum cognitionem consequimur. Hebdomadibus autem uniuersum uoluit cuncta fouens quae uiuunt & germinant/unde nomine quoque sabbatum appellamus/quod latine quies interpretari potest/hoc ipsum Hesiodus quoque his carminibus probauit.

Primum prima dies dehinc quarta & septima sacra est. Et rursus.

Septima lux rursus sacra & praefulgida uenit.

Homerus etiam sensisse uidetur cum dicat.

Septima lux aderat cuncta & perfecta fuerunt. Et rursus.

Septima ubi orta dies Acherontis liquimus undas.

Hoc. n. significat quod obliuione uitioque animae in septima secundum ueritatem ratione ubi cognitionem ueritatis adipiscimur omnia praedicta relinquuntur. Linus etiam haec cecinit.

Septima cum uenit lux cuncta absoluere coepit.

Omnipotens pater inque bonis est septima/& ipsa

Est etiam rerum cunctarum septima origo.

Septima prima eadem perfecta & septima/septem.

Vnde etiam caelum stellis errantibus altum.

Voluitur & circulis totidem circum undique fertur.

Haec ab Aristobulo nobis sumpta sunt. hunc clamentem quid de hac ipsa re scripserit audiamus. Mox inquit a barbara ut ipsi dicerent philosophia multos furatos graecos fuisse ostendamus. Deinde stoici corpore dicunt quia in corpore & spiritu secundum substantiam quasi totam animam.

Haec apte in scriptura inuenies. Altior enim sensum. atque uerum prospicere nequerunt/um p uniuersa mundi substantiam tanquam fouentem animam transire deum asseruerunt. Seducti autem sunt quia de sapientia dei per omnia ipsum transire tenuitate atque munditiae sua/non enim intellexerunt de ea sapientia quae prius creatura est scriptura esse. Hylen quoque in principiis philosophi stoici. s. Plato Pythagoras & Aristoteles posuerunt/quae informem & absque qualitatibus asserunt/quae Plato in Timaeo unum occulte principium censere uideat' his uerbis. Quid nobis uidetur de omnium principium/aut principium modo dicendum non est/non alia de causa nisi difficillimum est. Ille est locus scripturae terra quoque erat inuisibilis & informis occasione eis dedit ut Hyle deo subicerent. Vacuum autem epicurus posuit quoniam illud non recte intellexit: Vanitas uanitatum & omnia uanitas. Aristoteles usque ad lunarem pilam, prudentiam dei deduxit in illo psalmo decapertus: Domine in caelo misericordia tua & ueritas tua usque ad nubes. Prophetica. n. dicta ante Saluatoris nostri terra magna obscuritate tegebantur. Supplicia uero apud inferos esse tam poetae quam philosophi a nostris acciperunt. Ad haec autem sequitur necessario immortalitas animi/quod enim supplicio & cruciatu uexatur omnino uiuit. Plato uero quod hebraei gehennam dicunt ignis/flauios tartarum cocytum/acheronta/& Pyriphlegetonta secundum poetas propellat/uiros uero igneos dicit damnatas animas ad supplicia impellere/angelos uidelicet quosdam a quibus iniusti puniuntur. Ad haec angelum unicuique ad custodiam diuinitus datum a scriptura nos didicimus. Et Plato scribere non dubitauit hoc modo: quoniam inquit omnes animae sorte uiuendi modum eligere ordine ad sortem suam progrediuntur mota a daemone/quae singulae sortitae sunt quae ad custodiendam hanc uitam; & ad perficienda quae elegerunt una cum eis mittitur. Hoc ipsum credo Socra-